
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/.........../21 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 7 października 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłatności, jak również trybie ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 i poz. 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i poz. 803) Rada Miejska w Czarnej Białostockiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia odpłatności, jak również tryb 
pobierania opłat na terenie Gminy Czarna Białostocka. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których jest mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 z późn. zm.). 

§ 3. Szczegółowy zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona. 

§ 4. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane na podstawie decyzji 
administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także 
z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 5. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub 
z odpłatnością. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie na zasadach określonych w niżej podanej tabeli: 

Lp.  

Dochód wg. kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust.1 lub 2 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony 

w % 

% koszt godziny usług opiekuńczych osoby 
samotnie gospodarującej (art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy 
społecznej) 

% koszt godziny usług opiekuńczych osoby 
w rodzinie (art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 o pomocy społecznej) 

1  do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
2  powyżej 100% do 120%  5 % 10 % 
3  powyżej 120% do 160%  10 % 15 % 
4  powyżej 160% do 200%  20 % 25 % 
5  powyżej 200% do 240%  30 % 35 % 
6  powyżej 240% do 280%  45 % 50 % 
7  powyżej 280% do 320%  60 % 65 % 
8  powyżej 320% do 360%  70 % 75 % 
9  powyżej 360% do 400%  85 % 90 % 
10  powyżej 400% 100 % 100 % 

§ 6. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 0,9% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującego w danym roku, ogłoszonego w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów. 

§ 7. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 1,5% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującego w danym roku, ogłoszonego w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów. 

Id: DCD2FC67-5C5C-43B7-996C-252BBEDDB41C. Projekt Strona 1



§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn liczby 
godzin usług świadczonych w danym miesiącu i wyliczonego kosztu % za 1 godzinę usług ustalonego zgodnie 
z § 5, § 6, lub § 7. 

§ 9. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest przelewem na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej, w sposób określony w decyzji administracyjnej 
przyznającej świadczenie. 

§ 10. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej może zwolnić częściowo 
lub całkowicie z ustalonej odpłatności w przypadku: 

1) długotrwałej choroby lub niepełnosprawności powodującej znaczny wzrost kosztów utrzymania; 

2) konieczności zapewnienia usług opiekuńczych więcej niż jednej osobie w tym samym gospodarstwie 
domowym; 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4) wystąpienia udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności 
powodujących istotne pogorszenie sytuacji materialnej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XII/105/19 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 17 października 
2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłatności, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 4963). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2022 r.

Id: DCD2FC67-5C5C-43B7-996C-252BBEDDB41C. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 4

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13


